
Satzung zur Aufhebung der Satzung des 
Smart City Research Center Lübeck (Smart CiRCLe) 

vom 20. April 2017 
 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MSGJFS Schl.-H.: 13.07.2017, S. 58 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 20.04.2017 
 
Aufgrund des § 6 Absatz 2 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 14. März 
2017 (GVOBl. Schl.-H. S. 142), i.V.m. § 16 Absatz 3 der Verfassung der Universität zu Lübeck vom 
5. März 2015 (NBl. HS MSGWG Schl.-H. S. 110), zuletzt geändert durch Satzung vom 23. Dezember 
2016 (NBl. HS MSGWG Schl.-H. 2017 S. 6), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 19. April 
2017 die folgende Satzung erlassen: 
 
Artikel I 
 
Die Satzung des Smart City Research Center Lübeck (Smart CiRCLe) vom 17. Februar 2014 (NBl. HS 
MBW Schl.-H. S. 18) wird aufgehoben. 
 
Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Lübeck, den 20. April 2017 
 
 
 
Prof. Dr. Hendrik Lehnert 
Präsident der Universität zu Lübeck 


